关于颁布学校“关心下一代工作”网站

宣传与评论员工作细则的通知
（中党关工〔2009〕40号，二○○九年十一月二十七日）
学校“关心下一代工作”网站各位宣传与评论员：
在2009年11月19日召开的广中医关心下一代（市建机施）助学金颁发大会上，学校关工委领导邀请你们作为学校“关心下一代工作”网站宣传与评论员，并提出了“五个一”，即每周登录一次网站，每月反馈一次信息，每季度带动一位同学，每半年推荐一篇文章，每年提交一篇小结的要求。根据“五个一”要求，学校关工委办公室制定了《学校“关心下一代工作”网站宣传与评论员工作细则》，现予颁布，希遵照执行。在执行过程中遇到什么问题或者有什么意见和建议，请及时向学校关工委办公室反映。
特此通知。

—1—
学校“关心下一代工作”网站

宣传与评论员工作细则
（学校关工委办公室，二○○九年十一月二十六日）

学校关工委主办的“关心下一代工作”网站（以下简称网站）于2009年4月28日开通。为了不断提高网站的建设和维护水平，学校关工委邀请了首批获得学校关心下一代（市建机施）助学金和临时困难补助的33位同学为网站宣传与评论员，并向网站宣传与评论提出“五个一”工作要求。

“五个一”工作要求的具体细则如下：

一、每周登录一次网站

网站宣传与评论员每人每周登录一次网站，这是最低要求。登录后先看看“工作动态”栏目中每则动态后面的时间。如果没有看到新的动态，就说明网站没有新的内容；这个时候，要是不想看以往上传的内容，就可以退出了。要是看到有新的动态，就应该把动态打开，并要在动态的引导下浏览相关内容（动态中有书名号的地方一般都有相关内容的链接）。

二、每月反馈一次信息

就是每个月每位网站宣传与评论员要给学校关工委办公室电子邮箱gzygxxyd@qq.com发一封邮件，反映同学们或者本人对网站的意见、建议或者对学校关工委及办公室的要求。学校关工委办公室将在网站“经验交流”栏目中设置一个“学生建言”的二

  —2—

级栏目，刊发网站宣传与评论员有价值的意见、建议和要求。

三、每季度带动一位同学

当然是带动的同学越多越好。判断网站宣传与评论员成功带动了同学的标准是：被带动的同学给学校关工委办公室电子邮箱gzygxxyd@qq.com发一封邮件，邮件内容包括发件人姓名、学号、所在学院、专业、年级，由哪位网站宣传与评论员介绍而登录了网站；如果还写了浏览网站的感想那就更好。

四、每半年推荐一篇文章

所推荐的文章必须有积极意义且是同学们喜闻乐见的，并按学校关工委办公室提出的《学校关工委材料编写体例》（详见附件）整理好，发到学校关工委办公室电子邮箱gzygxxyd@qq.com。要在所推荐的文章末尾注明出处，是来自书刊的要具体到页码，来自网站的要提供网站IP地址。学校关工委办公室将在网站“理论园地”栏目中再设置一个“学生推荐”的二级栏目，刊发有积极意义且确实能吸引同学的网站宣传与评论员推荐文章。

五、每年提交一篇小结

每年是指每学年，要求在放暑假前的7月份提交。小结也要按《学校关工委材料编写体例》撰写；提交的办法是将小结发到学校关工委办公室电子邮箱：gzygxxyd@qq.com。
附件：学校关工委材料编写体例

—3—

附件
学校关工委材料编写体例

（学校关工委办公室，二○○九年十一月二十六日）
    一、采用国家行政机关公文格式，执行国家标准GB/T9704-1999。

二、电脑操作程序：

（一）新建空白文档。

（二）页面设置：点击“文件”，选中“页面设置”；在“对话框”上点击“页边距”，设置“上3.5（单位：厘米，下同），下2.5，左2.8，右2.6”；点击“版式”（纸张为默认A4，可跳过），设置“页眉0，页脚1”；点击“文档网络”，在“网格”中选中“指定行网络和字符网络”；点击“字体设置”，在新的“对话框”上设置“字体：仿宋_GB2312，字号：三号”；点击“确定”返回“文档网络”，设置“每行28字，每页23行”；点击“确定”，页面设置完成。

（三）字体、字号变动：需要变动部分涂黑后通过“工具栏”调整。

（四）页码设置：在全文修改完成后再手动设置；每页第23行是页码位置，单页码靠右空一格，双页码靠左空一格；均用“四号”“仿宋_GB2312”，在阿拉伯数字两边各加“一”字线。具体操作：确定页码位置后，在电脑键盘上按“Shift+—”键，出现“—

  —4—

—”，再在其中间添上页码，涂黑后调整为所要求的字体、字号。

三、所有材料标题均采用“二号”“新宋体”，居中摆布。

四、标题下一行，用括号注明提供材料的单位和日期，均用“楷体_GB2312”，“三号”字，居中摆布；单位与日期之间用逗号隔开，日期用汉字，但“零”写作“○”。

五、单位与日期下面空一行写正文。正文均采用“三号”字，最多分为4个层次，序号分别用“一、”、“（一）”、“1.”、“（1）”；请不要采用自动编号（如出现自动编号应采取撤销后再接着操作）。第一层次小标题用“黑体”；第二层次小标题用“楷体_GB2312”，第三、四层次与其他正文均用“仿宋_GB2312”字体；如果第一层次和第二层次没有小标题，而是大段文字，也用“仿宋_GB2312”字体。全部正文及小标题不提倡“加粗”。

—5—